I commend myself to Your Grace, whom I am always ready to obey. From Neustadt, 18 January 1455.

¹ The Diet of Regensburg, April / May 1454. See RTA, 19/2.

² Hunyadi, János [Hunyad] (c. 1406-1456): Hungarian statesman and general. 1456- Governor of Hungary.

³ Georg Podiebrad.

⁴ Albrecht III Achilles.

⁵ Breslauer Fürstentag, December 1454 / January 1455 (see RTA 19/3, pp. 692-694 and RTA, 19/2, pp. 875-890)

⁶ Mehmed II.

⁷ The German Order.

⁸ Kazimierz IV.

⁹ See letter 589.

¹⁰ I.e., the defence of Europe against the Turks.

588. Letter from Nicolaus V (23 January 1455, Rome)

Manuscripts: F1, ff. 48v-49r¹; V5, 84r-85r; V6, ff. 72r-72v²; V7, ff. 92v-93v

Editions A: HO, ff. 138v³;

Editions B: RTA, 19/3: pp. 181-183.

{84r} Nicolaus, papa quintus, Aeneae, episcopo Senensi, salutem plurimam dicit.

[1] Ex litteris tuis, quas proximis diebus accepimus, et etiam ex avisamentis et litteris venerabilis fratris nostri episcopi Papiensis intelleximus, quae gesta fuerunt⁴ in Frankfordiensi dieta, et quid agendum sit⁵ in congregatione in Civitate Nova⁶ apud imperatoriam majestatem de proximo celebranda, omnia diligenter intelleximus et matura deliberatione pensavimus. {84v} Respondemus cumulate per litteras nostras, quas etiam fraternitas tua videbit, eidem episcopo Papiensi, oratori nostro, qui omnia tecum communicabit et consiliis tuis saluberrimis in his gravibus rebus⁷ conficiendis semper utetur.

[2] Sicque nil aliud videtur esse ad te scribendum, nisi quod hortamur atque rogamus fraternitatem tuam - licet minime necessarium putemus - ut perseveret in consueta fide et devotione⁸ sua erga nos et sedem apostolicam et istarum rerum, de quibus tractari⁹ debet, eam curam suscipiat, quam semper in ceteris¹⁰ rebus susceperat. Diligentiae enim et operae tuae multis jam annis in omnibus negotiis sedis apostolicae tales fuerunt, ut fateamur nos et praefatam sedem apostolicam tibi plurimum debere teque gratiam nostram et ipsius sedis fuisse omni ex parte consecutum. Sed de his alias.

[3] Volumus, quod, si casu aliquo praefatus episcopus Papiensis, orator noster, huic futurae dietae interesse non posset, fraternitas tua litteras nostras ad eum directas aperiat et videat omniaque nostro nomine exequatur, quae praefatus episcopus executurus esset, super quibus omnibus plenam et omnimodam concedimus tenore praesentium fraternitati tuae facultatem, confidentes, quod in omnibus concludendis tali sapientia uteris, quod venies apud nos et sedem apostolicam merito commendandus¹¹. Volumus praeterea, et ita tibi committimus, quod imperatoriae {85r} majestati nostro nomine salutem et benedictionem dicas sibi, in quo singularem confidentiam habemus, honorem nostrum et negotia dictae sedis omni affectione commendes.